
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU
uzavřenápodle 2055a násl.zák.č. 89/2012Sb.,občanskýzákoník,v platnémznění,

(dále jen „občanský zákoník”)

SMLUVNÍ STRANY:

Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace
sesídlemŠrámkova1457/4,74705Opava
lč: 72074183
zastoupenáMgr. Hanou Kroupovou, DiS., ředitelkou školy
bankovní spojení: č.ú. 2101462553/2010
(dále jen „obdarovaný")

a

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s.
se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4
lč: 29005469
zaps.v rejstříkuobecněprospěšnýchspolečnostívedenémMěstskýmsoudemv Praze,oddíl O, vložka 702
zastoupenáBc. Ilonou Urbanovou, ředitelkou o.p.s.
bankovníspojení:č.ú. 2011370006/6000(PPFbankaa.s.)
(dále jen „dárce”)

čl. 1.
Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

1. Cílem činnosti dárceje podporavzdělávánía zlepšováníkvality výuky a prostředínazákladních
a středních školách spočívající zejména v:

a) poskytovánívzdělávacích,informačních,osvětových,servisnícha agenturníchslužeb,
b) podpořevzdělávacích,společenských,kulturních,sportovníchajiných akcípřispívajících

k všestrannému rozvoji osobnosti,
c) poskytovánífinančníi nefinančnípodporyzákladnímastřednímškolámvčetnějejich

pedagogických i nepedagogických pracovníků,
d) zajištěníhodnocení,auditůavýzkumnýchšetřenínaškolách,
e) podpořevýzkumuavývojev oblastivzdělávánívčetněvývojemetodickýchpostupů,

av dalšíchčinnostechaslužbáchsměřujícíchk podpořevzděláváníazlepšováníkvality výuky
a prostředí na základních a středních školách,

2. Obdarovanýpožádaldárceo poskytnutídaru,
3. Úmyslemdárceje podpořitobdarovanéhoformouposkytnutídaru,
4. Obdarovaný má v úmyslu přijmout dar od dárce,

SEDNEŠNÍHODNE,MĚSÍCEA ROKUSMLUVNÍ STRANYDOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

čl. 11.

Předmět smlouvy

l. Dárcemáv úmysludarovatobdarovanémufinančníprostředkyaždocelkovévýše50000,-Kč (slovy
padesáttisíc korun českých) dále jen „Dar".

2. Dárcetouto smlouvouposkytujeDar obdarovanémuza nížeuvedenýchpodmíneka obdarovanýDar
za těchto podmínek přijímá.

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)



čl. 111.
Účela forma poskytnutíDaru

l. Dar dárce předá obdarovanémuprostřednictvímbankovního převodu na účet obdarovanéhouvedený
v záhlaví této smlouvy. Dar bude obdarovanémupoukázán na jeho bankovní účet nejpozději do
30 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Obdarovanýprohlašuje,že Dar přijímá, a zavazujeseho využít pro účel, kterým je úhradanákladůna

l.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

zkvalitnění výuky v rámci projektu „Pomáhámeškolámk úspěchů”—subprojektu I.2 Připojenáškola,
jmenovitě:
a) finanční příspěvekurčenýnakapitolu 1.2.l, tj. na programkolegiální podpory,aždo výše 40000,-

Kč (slovy čtyřicet tisíc korun českých). Finanční příspěvekje určen na krytí motivačních finančních
odměn pro vedení školy a učitele zapojené do programu kolegiální podpory v projektu Pomáháme
školám k úspěchu;

b) finanční příspěvekurčenýnakapitolu 1.2.2,tj. naknihy, až do výše 10000,-Kč (slovy desettisíc
korun českých).

Dálevšespolečněči jednotlivějen „Účel”.

čl. W.

Informační povinnost obdarovaného

Na požádánídárceje obdarovaný povinen dárci řádně prokázat, že Dar užil, resp. užívá v souladu
s Účelem.Řádnýmprokázánímserozumízpřístupněníveškerýchrelevantníchúdajůdárci,včetně
možnosti přístupudárcedo účetníevidenceobdarovanéhoa možnosti dárceprovéstkontrolu na místě
v sídle obdarovaného či najiném místě, ve kterém obdarovaný provozuje svou činnost.
V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. I této smlouvy je zástupcedárce povinen se
na vyžádání obdarovaného prokázat příslušným oprávněním dárce k provádění takové činnosti
a obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.
V případě,že o to dárcepožádá,je obdarovanýpovinen poskytnoutmu písemnépotvrzenío převzetí
Daru.

čl. V.
Ostatní ujednání

V případě,žeobdarovanýnevyužijeDarv plnévýši nejpozdějido31.prosince2022proÚčel určený
i jmenovitě dle jednotlivých částíDaru dle čl. III odst.2 této smlouvy, je povinenDar nebojeho část
dárci vrátit. Dárce je oprávněnna základě písemnéžádosti obdarovanéhojednostranněrozhodnout
o změněÚčeluneboprodlouženítermínučerpánínevyčerpanýchčástíDarua písemněoznámit
obdarovanému,k jakému novémuúčelunebov jakém novémtermínumůžebýt Dar využit. V takovém
případěsepovažujepísemnéoznámenídárceo změněÚčelunebotermínuzadodatektétosmlouvy,
který je účinný ke dni jeho doručení obdarovanému.
Poruší-liobdarovanýpovinnostužítDar v souladusÚčelem,je dárceoprávněnodstoupitod této
smlouvy,aobdarovanýje povinenDarvrátit dárci ve lhůtěstanovenédárcem.Provyloučenípochybností
sesjednává,žepovinnostdlepředchozívětyje příkazem,jednásetedyo darovánís příkazem(submodo)
podle 2064občanskéhozákoníku.Jednánímproti příkazuvzniká Dárci nárok navráceníDaru.
Poruší-liobdarovanýinformačnípovinnoststanovenoumu touto smlouvou,je takovéporušenísmlouvy
rovněždůvodemproodstoupeníodsmlouvy zestranydárce.V takovémpřípaděje obdarovanýpovinen
vrátit Dar dárci nebo jeho hodnotu vyjádřenou v penězíchve lhůtě stanovenédárcem.
V případě,žebudemít obdarovanýzájemmimo rámecsvézákonnépovinnostizveřejnit údajeo tom,že
mubyl Dardárcemposkytnut,je obdarovanýpovinensi předemvyžádatpísemnýsouhlasdárces formou
i způsobemzveřejnění takové informace.
Obdarovanýprohlašuje,žeseseznámilsmetodikoučerpánídaruazavazujesejí řídit a dodržovat.

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)



čl. Vl.
Závěrečná ustanovení

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravenése řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Obdarovaný prohlašuje, žeje oprávněn smlouvu podepsat,a že přijetí Daru bylo schváleno zřizovatelem

školy.
3. Smluvní strany berou na vědomí povinnost zveřejnění obsahu této smlouvy ve smyslu S II odst. 2 písm.

a) zák. č. 106/1999Sb. a dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních pódmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv).

4. V případě, ženěkteré ustanovení tohoto dodatku je nebo sestaneneúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní strany sjednávají,že veškeréspory ze smlouvy ve zněníjejích dodatků budouřešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámeníse s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně avážně,
nikoliv v tísni a za nápadněnevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 2021

Bc. I na Urbanová

dne

Mgr. H a Krou v
ředitel/ka 01

2021

ředitelka obecně prospěšné společnosti
Pomáhámeškolám k úspěchuo.p.s. Základní škola Nový svět, va, příspěvková

organizace

ZŠNOVÝSVĚT,Opava,
příspěvková organizace

Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava
'č: 72074183

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)



Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)


